
. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 
Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

C.F. 93500940726 – C.M.BAIC89800T 

www.degasperipende.it BAIC89800T@istruzione.it 

 
Prot. n. 1146/B15                                                                            Noicàttaro, 17/02/2021 
 

Agli atti 
All’Albo dell’Istituto 

Al sito Web 
 

 
Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per quota di iscrizione ai “Giochi delle Scienze 

Sperimentali 2021” A.S. 2020/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’ articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il D. Lgs n. 150 del 27.10.2009 -  Attuazione della Legge 04/03/2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante  ”Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;  
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 
97, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  
CONSIDERATO che, anche per l’a.s. 2020/2021, questa Istituzione scolastica partecipa con gli alunni di classe III della 

Scuola Secondaria di I grado, alla XI edizione dei Giochi delle scienze sperimentali, organizzata dall’Associazione 
Nazionale  Insegnanti di Scienze Naturali; 
TENUTO CONTO che la partecipazione è consentita mediante il versamento della quota di iscrizione  di € 60,00 e 

comporta l’invio all’Istituto stesso dei materiali preparatori e l’assistenza per le varie fasi dei giochi; 
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha provveduto in data 18/01/2021 all’iscrizione ai Giochi, inviando il 

modulo di iscrizione (All.1) ed una dichiarazione di “Assunzione Impegno di spesa quota  iscrizione a “I Giochi delle 

Scienze Sperimentali” edizione 2021”, prot. n. 390 del 18/01/2021, con la quale si è impegnata al pagamento della quota 
di iscrizione immediatamente dopo l’approvazione del Programma Annuale 2021; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 51 del 25/01/2021 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’es. fin. 2021; 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere al versamento della quota di iscrizione; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di procedere al versamento della quota di cui all’oggetto alla Associazione Nazionale Insegnanti Scienze 
Naturali Online di cui la scuola sarà considerata socio collettivo nazionale, fatto salvo l’esercizio dei poteri di 
autotutela della PA nei casi consentiti dalla Legge; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 60,00 da imputare sull’aggregato A03 “Didattica” dell’esercizio finanziario 

2021; 
 di disporre che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto di conto IBAN: 

 IT39 O 07601 14000 0000 5685 2122 intestato a Associazione Nazionale Insegnante Scienze Naturali On line; 
 di assegnare il provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare esecuzione 

http://www.degasperipende.it/


 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Domenica Camposeo, Dirigente Scolastico presso l’Istituto 
Comprensivo “De Gasperi – Pende” -  Noicattaro;  

 di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
web della scuola “www.degasperipende.it”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Pubblicità 
Legale/Albo on line; 

 
 
 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             Dott.ssa Domenica CAMPOSEO    
 
                                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                                          D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  
                                                                                                                      sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa, 
 

http://www.degasperipende.it/

		2021-02-17T11:11:48+0100




